
ZARZĄDZENIE NR 35/2021 
BURMISTRZA OPOCZNA 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie sposobu określenia w Urzędzie Miejskim w Opocznie proporcji (prewspółczynnika) 
wykorzystania nabywanych towarów  i  usług oraz wysokości współczynnika proporcji  na rok 2020 dla 

celów korekty podatku odliczonego w 2020r. oraz zastosowania proporcji oraz współczynnika proporcji za 
2021r. do odliczenia podatku naliczonego VAT w 2021r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 86 ust. 2a i 2b oraz art. 90 i 91 ustawy  z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 106, 568, 1065, 1106, 1747 i 2419) oraz § 3 ust. 2 Rozporządzenia 
Ministra Finansów w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 2015r. (Dz. U. z 2015r.  
poz. 2193) Burmistrz Opoczna zarządza co następuje: 

§ 1. W celu określenia korekty kwoty odliczonego podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów   i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do   celów innych niż 
działalność gospodarcza przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Miejskim w   Opocznie, jako jednostce 
obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego na rok 2020   wielkości: 

1. prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od towarów i usług 
w wysokości 6 % według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

2. współczynnika proporcji, o którym mowa w art.90 i art.91 ustawy  o podatku od towarów i usług 
w wysokości 66 %  według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Współczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 pkt 2 i prewspółczynnik, o którym mowa § 1 pkt 1 ma 
zastosowanie do odliczenia podatku naliczonego w 2021r. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Dariusz Kosno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3616ECFF-1DBE-4805-BEB4-0055306EF9C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 35/2021 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

KOREKTA PREWSPÓŁCZYNNIKA NA ROK 2020   

Dane z 2020r. 
sprawozdanie RB-27S 

dochody    
GMINA  OPOCZNO 159 556 951,80    
wyłączenie z dochodów:     
odsetki  od środków na rachunkach bankowych 40 804,06    

odsetki od udzielanych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych 0,00    
dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0,00    
spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00    
odszkodowania należne jst, pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiące 
zapłatę, o której mowa w art.29a ust.1 ustawy o VAT 0,00    
zwrot różnicy podatku VAT, o której mowa w art.87 ust.1 ustawy VAT 0,00    
     

POZOSTAŁE WYŁĄCZENIA Z DOCHODÓW  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
DOCHODY 

JEDNOSTEK WG RB-
27S 

ŚRODKI NA 
REALIZACJE 
WYDATKÓW              

RB 28S  JEDNOSTKI 
ORGANIZ. GMINY 

PRZEKAZANE 
DOTACJE  NA 
REALIZACJE 
ZADAŃ JST 

POZOSTAŁE 
WYŁĄCZENIA 

dotacje rozdz.01009 paragr.2630    4 100,00  
rozdz.01095 paragr.4430 zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego    514 136,26 
dotacja rozdz.75411 paragr.2320   30 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3616ECFF-1DBE-4805-BEB4-0055306EF9C6. Podpisany Strona 1



dotacje rozdz.75412 paragr.2820   14 359,00  
dotacje rozdz.80101 paragr.2590   3 733 360,22  
dotacje rozdz.80103 paragr.2590   224 309,16  
dotacje rozdz.80104 paragr.2540,2590   3 001 157,52  
dotacje rozdz.80149 paragr.2540   770 558,97  
dotacje rozdz.80150 paragr.2590   17 269,86  
dotacje rozdz.80153 paragr.2820,2830   43 233,00  
dotacje rozdz.85149 paragr.2360,2710   74 000,00  
dotacje rozdz.85153 paragr.2820   4 000,00  
dotacje rozdz.85154 paragr.2300,2710,2820,2830   300 300,00  
dotacje rozdz.85203 paragr.2360   1 190 473,25  
rozdz.85215 paragr.3110 wypł. dodatku energetycznego i mieszkaniowego    15 112,49 
dotacje rozdz.85295 paragr.2360   38 900,00  
dotacje rozdz.85404 paragr.2540   121 031,58  
dotacje rozdz.92605 paragr.2820   375 623,00  
Kryta Pływalnia "Opoczyńska Fala" w Opocznie rozdz.92695   990 000,00  
Miejski Dom Kultury w Opocznie rozdz.92109 paragr.2480,6220   2 513 810,10  
Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie rozdz.92116 paragr.2480   1 014 330,00  
Muzeum Regionalne w Opocznie rozdz.92118 paragr.2480   665 000,00  
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opocznie 210 610,67 58 583 171,09   
Przedszkole nr 2 w Opocznie 38 641,19 755 705,49   
Przedszkole nr 4 w Opocznie 63 252,72 1 265 341,16   
Przedszkole nr 5 w Opocznie 59 631,66 1 268 782,72   
Przedszkole nr 6 z Grupą Żłobkową "Zielona Dolinka" w Opocznie 110 651,68 1 528 476,37   
Przedszkole nr 8 w Opocznie 109 115,73 2 221 262,24   
Zespół Szkół Samorządowych nr 1 w Opocznie im. Marii Skłodowskiej-Curie 134 755,30 12 236 155,84   
Szkoła Podstawowa nr 2 z oddziałami integracyjnymi w Opocznie im. K. Wielkiego 111 735,27 6 449 264,44   
Szkoła Podstawowa nr 3 w Opocznie im. Henryka Sienkiewicza 93 136,70 6 968 403,40   
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach 141 193,17 2 426 923,80   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3616ECFF-1DBE-4805-BEB4-0055306EF9C6. Podpisany Strona 2



Szkoła Podstawowa im. T. Sygietyńskiego w Bukowcu Opoczyńskim 11 692,33 1 241 939,20   
Szkoła Podstawowa w Januszewicach 19 461,01 1 211 253,24   
Szkoła Podstawowa w Kraśnicy 3 139,34 1 236 223,77   
Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK "Doliniacy" w Libiszowie 15 633,02 1 662 453,35   
Szkoła Podstawowa w Modrzewiu 1 664,18 1 317 359,13   
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mroczkowie Gościnnym 42 129,63 1 976 095,14   
Szkoła Podstawowa w Ogonowicach im. Armii Krajowej 11 812,89 1 937 141,61   
Szkoła Podstawowa w Sielcu 10 837,52 1 201 680,17   
Szkoła Podstawowa w Wygnanowie 75 996,33 1 402 827,55   
Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno 198,55 852 391,44   

razem 1 265 288,89 107 742 851,15 15 125 815,66 529 248,75 
     

A- OBRÓT Z DZIAŁALNOŚCI GOSP.(SPRZEDAŻ OPODATKOWANA I ZWOLNIONA) 1 858 887,02    
sprzedaż (opodatkowana i zwolniona) 2020 rok 1 858 887,02    
     
     
     
DJUST- DOCHODY WYKONANE 34 852 943,29    
     
wzór na wyliczenie prewspółczynnika  X=Ax100/DJUST   
     
     

1 858 887,02 x 100    prewspółczynnik proporcji (6%) = 
34 852 943,29    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3616ECFF-1DBE-4805-BEB4-0055306EF9C6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 35/2021 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

Sprzedaż środka trwałego, wartości 
niematerialnych i prawnych, gruntu i praw 

wieczystego użytkowania Miesiąc Zwolnione od 
podatku Stawka 0% Stawka 5% Stawka 8% Stawka 22-23% Razem 

Zwolnione od podatku Opodatkowane 

Styczeń  114 850,00 0,00 0,00 332,45 76 479,09 191 661,54 0,00 0,00 
Luty  145,77 0,00 0,00 332,92 66 339,57 66 818,26 0,00 0,00 
Marzec  4 355,09 0,00 0,00 361,88 202 975,93 207 692,90 0,00 0,00 
Kwiecień 8 905,13 0,00 0,00 165,03 73 750,01 82 820,17 0,00 0,00 
Maj 80 216,30 0,00 0,00 -18,01 222 936,95 303 135,24 0,00 0,00 
Czerwiec 22 825,00 0,00 0,00 217,48 74 489,88 97 532,36 0,00 0,00 
Lipiec  290 731,00 0,00 0,00 447,76 133 371,76 424 550,52 0,00 0,00 
Sierpień  38 500,00 0,00 0,00 344,83 59 517,62 98 362,45 0,00 0,00 
Wrzesień  0,00 0,00 0,00 44,02 55 510,90 55 554,92 0,00 0,00 
Październik  39 017,70 0,00 0,00 83,28 140 786,17 179 887,15 0,00 0,00 
Listopad  0,00 0,00 0,00 292,30 52 535,43 52 827,73 0,00 0,00 
Grudzień  34 402,30 0,00 0,00 46,08 63 595,40 98 043,78 0,00 0,00 
Razem 633 948,29 0,00 0,00 2 650,02 1 222 288,71 1 858 887,02 0,00 0,00 

         
czynności opodatkowane      WSS= 
czynności opodatkowane+ czynności zwolnione    

1 224 938,73       WSS= 
1 858 887,02 

x100% 
WSS= 66%     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3616ECFF-1DBE-4805-BEB4-0055306EF9C6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

